令和７年９月１日

関係各位

金沢大学人間社会学域学校教育学類

 附属高等学校長   大村 雅章

（公印省略）

教員の公募について

このたび，本校では，下記の要領で教員を公募いたします。つきましては，貴学（機関）及

び関係諸方面に周知いただきますよう，よろしくお願い申し上げます。

記

１ 所属・職 ： 金沢大学人間社会学域学校教育学類附属高等学校・教諭

２ 採用人数 ： １名

３ 採用予定日： 令和８年４月１日

４ 担当教科 ： 地理歴史科（主として世界史を担当）

５ 応募資格 ：

（1）高等学校教諭普通免許状（地理歴史）取得者（採用予定日までに取得見込の者を含

む）

（2）中学校教諭普通免許状（社会）取得者（採用予定日までに取得見込の者を含む）が

望ましい。

（3）教育研究の遂行並びに教育実習指導に意欲のある者

６ 提出書類  ：

（1）履歴書

（指定の書式は本校ホームページ http://partner.ed.kanazawa-u.ac.jp/kfshs/から

ダウンロードすることができます。）

注：学校教員等の経歴については，職名（教諭，臨時的任用講師，

非常勤講師等）を明記すること

（2）応募資格にある教員免許状の写し及び更新講習修了確認証明書等（該当者）の写

し，又は取得見込証明書

（3）返信用葉書（書類受理通知用，宛先明記のこと）

（4）「着任後に取り組みたい教育実践・研究」について

A4 版，横書き，25 字×32 字，1600 字以内にまとめたもの。

http://partner.ed.kanazawa-u.ac.jp/kfshs/%E3%81%8B%E3%82%89%E3%83%80%E3%82%A6%E3%83%B3%E3%83%AD%E3%83%BC%E3%83%89%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%93
http://partner.ed.kanazawa-u.ac.jp/kfshs/%E3%81%8B%E3%82%89%E3%83%80%E3%82%A6%E3%83%B3%E3%83%AD%E3%83%BC%E3%83%89%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%93

７ 選考方法 ：

（1）第１次選考（書類による）
       結果は令和７年１１月１０日（月）までに本人宛に郵便で発送します。
   （2）第 2 次選考（模擬授業・面接などによる）
       第 1 次選考合格者に対してのみ，令和７年１１月２９日（土）に実施します。

選考方法の詳細は追って本人に通知します。
また，第 2 次選考に関わる旅費，宿泊費等は応募者の負担とします。

８ 提 出 先： 〒921-8105 石川県金沢市平和町 1 丁目 1 番 15 号

         金沢大学附属高等学校長 宛
         「教員応募書類」と朱書きの上，簡易書留で送付して下さい。
         ＊提出された書類は返却しません。提出書類に記入された情報は,

国立大学法人金沢大学規程に基づき適正に管理します。

９ 提出期限 ： 令和７年１０月２７日（月）必着

10 お問合せ先： 金沢大学附属高等学校 副校長 塚田 章裕

          Tel 076-226-2154 Fax 076-226-2150
          E-mail：tsukada@staff.kanazawa-u.ac.jp

11 そ の 他：

（1）本学は附属学校園間の連携を進めています。その取組の一環として附属学校園の授

業を担当する可能性があります。
（2）就業規則に関する規程については, 下記 URL をご覧ください。

また給与は国立大学法人金沢大学職員給与規定によります。
https://www.kanazawa-u.ac.jp/university/administration/regulation/rules

（3）本校の正式名称は，「金沢大学人間社会学域学校教育学類附属高等学校」ですが，
「金沢大学附属高等学校」と略して表記することも可能です。

https://www.kanazawa-u.ac.jp/university/administration/regulation/rules